
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

BIULETYN  TRZECIOKLASISTY 

ZIMA 2021/22 

 

WYDARZENIA 

• Akcja zbierania żywności kl. 3b 

• Akcja „Murem za mundurem” kl. 3b 

• Mikołaj kl. 3a, kl. 3b, 3c 

• Warsztaty cukiernicze kl. 3a, kl. 3b, 3c 

• Lekcja w bibliotece kl. 3b,3c 

• Mali poeci kl. 3b 

• Szkolny konkurs kl. 3b i 3c 

• Projekt Molekularium kl. 3a i 3b 

• Zabawa karnawałowa kl. 3a 

• Maseczki karnawałowe kl. 3b i 3c 

• Zima Muminków kl. 3c 

• Konkurs recytatorski kl. 3a, 3b 

• Przygody Anaruka kl. 3c  

 

 

Akcja zbierania żywności kl. 3b 

Uczniowie kl. 3b włączyli się w akcję prowadzoną przez 

Caritas wolontariat szkoły - zbiórkę żywności dla 

potrzebujących. Uczniowie dostarczyli do szkoły 

produkty spożywcze, dzięki którym osoby potrzebujące 

mogły przygotować kolację wigilijną. Składamy 

podziękowania także Rodzicom za ich zaangażowanie 

i udzieloną pomoc w tej akcji.  

Akcja „Murem za mundurem” kl. 3b 

Akcja #MuremZaPolskimMundurem polegała na napisaniu 

podziękowań lub życzeń dla służb granicznych. Uczniowie kl. 3b 

włączyli się do tej akcji. Każdy na lekcji wykonał piękną laurkę, 

wpisał podziękowania. Podpisane koperty z laurkami 

wychowawczyni Grażyna Michalska dostarczyła na pocztę. 

Mamy nadzieję, że nasze podziękowania sprawiły żołnierzom, 

choć trochę radości w tej ich trudnej pracy na wschodniej 

granicy Polski i UE. 
Mikołaj kl. 3b 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

Natalia i Julia Dorosz 

Mikołaj kl. 3c 

Wiktoria Bartosik 

Aleksander Polak 

Wiktoria Piekarczyk 

Mikołaj kl. 3a 

W poniedziałek 6 grudnia odbyły się klasowe 

mikołajki. Powitaliśmy w klasie Świętego Mikołaja 

świąteczną piosenką. Wszyscy dostaliśmy 

prezenty. Następnie je otworzyliśmy i jedliśmy 

słodycze. Po spotkaniu z Mikołajem pani 

rozpoczęła lekcje. Cieszę się, że mogłam tak miło  

i świątecznie spędzić czas. 

Dnia 6 grudnia odbyły się mikołajki. Z tej okazji 

przyszedł do nas Mikołaj z worem prezentów. 

Zaśpiewaliśmy mu piosenkę o Mikołaju, a on rozdał 

nam kubki z imieniem, mandarynki, cukierki. 

Pożegnaliśmy go kolejną piosenką i Mikołaj wyszedł 

uradowany. 

6 grudnia to najwspanialszy dzień dla wszystkich dzieci. Odwiedza je wtedy Mikołaj i przynosi prezenty 

wymarzone, a czasem niespodzianki. Wszyscy w mojej klasie z niecierpliwością czekali na Mikołaja. W klasie 

pojawił się z całym orszakiem mikołajkowych pomocników. Wszyscy mieli piękne stroje. Zaśpiewaliśmy im 

piosenkę o Mikołaju. Goście poczęstowali nas cukierkami każdy otrzymał prezent - kubek z imieniem, owoce  

i słodycze. Pożegnaliśmy Mikołaja piosenką o bałwankach. Najbardziej podobało mi się wspólne zdjęcie  

z Mikołajem i jego orszakiem. To były miłe mikołajki. 

6 grudnia miał nas odwiedzić Mikołaj. Musieliśmy przygotować klasę 

na jego odwiedziny i przygotowaliśmy repertuar piosenek 

świątecznych. Wszyscy byli ciekawi jakie prezenty przyniesie Mikołaj. 

Jak przyszedł to powitaliśmy go piosenką o Mikołaju. Podziwialiśmy 

piękne stroje orszaku mikołajkowego. Byliśmy zadowoleni z 

prezentów. Na zakończenie spotkania zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcie  

i zaśpiewaliśmy piosenkę o bałwankach. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Hubert Walkiewicz 

Natalia Pieczywek 

Warsztaty cukiernicze kl. 3c 

Warsztaty cukiernicze kl. 3a 

Warsztaty cukiernicze „Słodka Babeczka”, prowadzone przez panią 

Ilonę Kawecką, bardzo mi się podobały. Ozdabialiśmy babeczki, pani 

opowiadała nam o produkcji babeczek i innych słodkości. Wszyscy 

dobrze się bawiliśmy, było bardzo wesoło. Babeczki były bardzo 

pyszne. Będę miło wspominać ten dzień. 

W piątek 10 grudnia w szkole mieliśmy warsztaty cukiernicze z panią Iloną 

Kawecką. Czekoladowe babeczki ozdabialiśmy kremem maślanym i lukrem 

plastycznym. Dekoracje były świąteczne i bardzo smaczne. Zdobyliśmy dużo 

nowych umiejętności, a przy okazji dobrze się bawiliśmy. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Warsztaty cukiernicze kl. 3b 
Mieliśmy warsztaty z panią Iwoną Kawecką. Pani powiedziała z czego 

robi się babeczki. Do wypieku potrzeba mąki, jajek, czekolady, mleka 

w proszku i wanilii. Pani cukiernik rozdała babeczki, które mieliśmy 

udekorować. Dostaliśmy opłatek cukrowy z jadalnym wydrukiem. 

Pani opowiedziała nam o masie cukrowej w kostce, którą 

rozwałkowaliśmy. Opłatek wycięliśmy nożyczkami. Najpierw babeczki 

ozdabialiśmy kremem maślanym, położyliśmy na nim opłatek 

cukrowy i posypkę. Na koniec popryskaliśmy babeczkę jadalnym 

brokatem. Ozdobione ciastka zapakowaliśmy do pudełek. Cała klasa 

dobrze się bawiła. 
Marcel Kostecki, Jakub Wronowski 

Przyjechała do nas pani z cukierni „Słodka babeczka”. Opowiadała  

o różnych składnikach do muffinek, takich jak: jajka, mąka, 

czekolada, masło, mleko. Pokazywała zdjęcia kakaowca, kwiatów 

wanilii i buraka cukrowego. Potem rozdała muffinki, które 

mieliśmy ozdobić. Do zdobienia użyliśmy opłatka cukrowego, masy 

cukrowej, kremu maślanego i posypki. Na końcu włożyliśmy ciastka 

do pudełek. Podczas ozdabiania muffinek bardzo dobrze bawiliśmy 

się. Antoni Suchodolski, Filip Wójtowicz 

Na początku pani mówiła, jak się robi 

babeczki. Potem rozdała upieczone ciastka  

i mieliśmy je ozdobić. Na początku na górę 

babeczki daliśmy krem maślany. Na krem 

położyliśmy opłatek z wydrukiem. A na 

koniec posypaliśmy wszystko kolorową 

posypką. Kto chciał, to zjadł babeczkę. 

Pozostali włożyli ciastko do pudełka. 
Kamil Biskup 

Mieliśmy warsztaty z robienia babeczek. Do zrobienia ciasteczek potrzeba jajek, mąki, masła, mleka, drożdży  

i cukru. Pani dała nam babeczki i po jednym opłatku cukrowym. Następnie dostaliśmy masę cukrową. Mieliśmy 

ją rozwałkować i wyciąć okrągły kształt. Naklejaliśmy opłatek na masę cukrową. Potem dekorowaliśmy babeczki 

kremem maślanym i naklejaliśmy masę cukrową. Posypaliśmy wszystko kolorową posypką. Następnie 

ozdabialiśmy kolorowym brokatem. Pani dała nam pudełko, do którego mogliśmy schować swoją babeczkę. 

 Maja Warowna, Kinga Pliwka, Nadia Niemczuk 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W naszej klasie była pani cukierniczka Ilona Kawecka. Pani Ilona mówiła z czego robi się muffinki. Potrzebna jest 

mąka, mleko, czekolada. Później pani opowiedziała o płatku cukrowym. Opłatek jest drukowany jadalnym 

barwnikiem. Ozdabialiśmy babeczki opłatkiem cukrowym, masą cukrową i kremem maślanym. Potem 

posypywaliśmy kolorowa posypką i jadalnym brokatem. Ozdobione przez nas muffinki trafiły do domu. Warsztaty  

z panią Iloną bardzo nam się podobały. Kacper Szymona, Jakub Drozd 

Przyszła do nas pani, która pracuje w cukierni. 

Opowiedziała o produktach do robienia muffinek: 

kakao, jajka, mleko i wanilia. Pani dała nam już 

upieczone ciastka, ale bez ozdoby. Babeczki 

zdobiliśmy kremem maślanym, kolorową posypką, 

opłatkiem cukrowym i jadalnym brokatem. Na koniec 

pakowaliśmy muffinki do pudełek. 
Kaja Domonik, Barbara Piekarczyk 

Do pieczenia babeczek są potrzebne: mąka, jajka, mleko. 

Opłatek cukrowy jest wykonany ze specjalnego jadalnego 

papieru i wydrukowany specjalnym tuszem. Masa 

cukrowa jest w kostkach i jest podobna do pianek. Krem 

maślany jest robiony z mleka, które jest ubijane i 

przetwarzane w masło, a potem w krem. Upieczoną 

babeczkę ozdabialiśmy wyciętym opłatkiem cukrowym. 

Następnie wałkowaliśmy masę cukrową, a na muffinkę 

wyciskaliśmy krem maślany. Potem posypaliśmy 

kolorową posypką i popryskaliśmy jadalnym brokatem. 
Jessica Bąk, Mikołaj Kostecki 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lekcja w bibliotece kl. 3b, 3c 

Mali poeci kl. 3b 

Choinka stoi w domu, 

pachnie drzewkiem dookoła. 

Ozdobimy ją wieczorem 

i pójdziemy na wieczerzę. 

Gdy po niej wrócimy, 

świecę zapalimy 

i prezenty otworzymy. 

Ta choinka jest magiczna  

i te święta będą śliczne. 

 Antoni Suchodolski, Oskar Winiarski, 

Szymon Górny, Kacper Szymona 

Jessica Bąk 

Choinka już ubrana, 

wokół prezentów mnóstwo. 

Krysia i Jaś bawią się, 

a mama kolację szykuje. 

Przychodzą goście, 

siadają przy stole, 

dzielą się opłatkiem 

i życzenia składają. 

Wreszcie przychodzi czas kolęd. 

Radość się ukazała  

i pierwsza gwiazdka na niebie zajaśniała. 

Gdy opłatkiem się dzielimy, 

życzenia sobie składamy. 

Rodzina wokół stołu siedzi, 

a sianko pod obrusem leży. 

Pierwsza gwiazdka na niebie świeci, 

prezenty otwierać mogą dzieci. 

Gdy przychodzi czas kolęd, 

cieszymy się mocno i śpiewamy głośno. 

Kaja Domonik 

O! Choinka stoi w domu, 

pachnie drzewkiem wesoło. 

Jest duża, iglasta, rozłożysta, 

czerwona i zielona. 

Ma dużą gwiazdę na czubku. 

Gdy do domu wrócimy, 

to na niej lampki zapalimy. 

Kiedy na niebie pojawi się pierwsza gwiazdka, 

to prezenty z pudełek wyciągniemy.  

Jakub Drozd 

Choinka stoi w pokoju. 

Na niej ozdoby: 

gwiazdki, bombki, łańcuchy i pierniki. 

Pod nią prezenty, 

które przyniósł Mikołaj. 

Zobaczymy co jest w środku, 

kiedy je otworzymy. 

Maja Warowna, Kinga Pliwka, Jakub Wronowski 

 

Trzecioklasiści uczestniczyli w zajęciach czytelniczych, na których 

poznali wiersze polskich poetów. Tematyka wierszy nawiązywała 

do okresu świątecznego, zimy, choinki, kolęd, prezentów, aniołów. 

Pojawiły się w nich postacie, które dzieci lubią - Święty Mikołaj, 

krasnale. Wysłuchali utworów między innymi księdza Jana 

Twardowskiego. Znaleźli odpowiedź na pytanie: „Dlaczego jest 

święto Bożego Narodzenia?”. Po zapoznaniu z twórczością poetów 

podjęli próbę napisania samodzielnych wierszyków. 



Jakub Drozd, Kacper Szymona 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uczniowie klas 3b i 3c wzięli udział w szkolnym ,,Konkursie na najpiękniej przyozdobioną salę na Święta 

Bożego Narodzenia" przeprowadzonym przez Szkolny Samorząd Uczniowski. Uczniowie pod okiem 

wychowawczyń przygotowali dekoracje sali nr 1. Dekoracje spodobały się i uczniowie zajęli II miejsce. 

GRATULUJEMY! 

Szkolny konkurs kl. 3b, 3c 

Projekt Molekularium kl. 3a, 3b 

Uczniowie wzięli udział w Molekularium. To była projekcja przyrodnicza w namiocie, ukazująca różnorodność 

świata. Poniżej wrażenia uczniów kl. 3b z tej projekcji. 

Widzieliśmy w oceanie pływające wydry, które żywiły się 

jeżowcami. Widzieliśmy na statkach pasażerów na gapę: 

meduzy, homary, jeżowce i kraby. Ludzie powinni 

pamiętać, żeby nie zanieczyszczać oceanów, bo wtedy 

giną różne zwierzęta. Drzew nie można wycinać, bo one 

wytwarzają tlen i oczyszczają powietrze. 

Jakub Wronowski, Hubert Pytka 

Byliśmy na projekcji Molekularium w namiocie. 

Oglądaliśmy ocean, rośliny i zwierzęta morskie. 

W oceanie pływały żółwie, kraby, jeżowce, 

delfiny, ślimaki, śledzie. W rafach koralowych 

żyją różne ryby. Pokaz był bardzo ciekawy. 

Oglądaliśmy film w namiocie. Ocean to miejsce, w którym żyje dużo zwierząt. Pływają tam wydry, jeżowce, 

kraby, ślimaki, meduzy, śledzie, rekiny. Oglądaliśmy też drzewa. Dowiedzieliśmy się, że drzewa walczą między 

sobą o promienie słońca. Wchodziliśmy kamerą w głąb ziemi do korzeni drzew i grzybów. Było ciekawie. 

Antoni Suchodolski, Victor Okoń 

Ocean to miejsce, w którym żyją zwierzęta morskie. 

Widzieliśmy pływające wydry, walenie, kraby, jeżowce, 

ślimaki. Wodorosty są pożywieniem ślimaków. Ocean 

był piękny.  

Oglądaliśmy życie w oceanie i w ziemi. Ochrona 

przyrody jest bardzo ważna. Wodę trzeba 

oszczędzać. Nie wolno ścinać drzew, bo dają nam 

tlen. Nie wolno zabijać zwierząt, bo będzie ich 

mało. Nie wolno wyrzucać śmieci do lasów, do 

wody i na plaże.  

Mikołaj Kostecki, Kamil Biskup 

Barbara Piekarczyk, Jessica Bąk 

Zabawa karnawałowa kl. 3a 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maseczki karnawałowe kl. 3c i 3b 

Zuzanna Stefaniak kl. 3c 

Piotr Kasperek kl. 3c 

Karolina Wójcik kl. 3c 

Dariusz Polak kl. 3c 

Amelia Gołofit kl. 3c 

Antoni Zembrzycki kl. 3c 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hubert Pytka kl. 3b 

Antoni Suchodolski kl. 3b 

Kaja Domonik kl. 3b 

Mikołaj Kostecki kl. 3b 

Kacper Szymona kl. 3b 

Jakub Drozd kl. 3b 
Zima Muminków kl. 3c 

Konkurs recytatorski kl. 3a i 3b 

Trzecioklasiści wzięli udział w szkolnym etapie Gminnego konkursu recytatorskiego.  

Uczniowie kl. 3a: Wiktoria Bartosik zaprezentowała wiersz pt. „Coś strasznego”, Marek Laprus „Potwór”, 

Aleksandra Szurgocińska „Hotel pod szczypawką”.  

Uczniowie kl. 3b: Marcel Kostecki recytował wiersz pt. „Samochód”, a Aleksander Sokół „Zardzewiały robot”. 

Wszyscy pięknie zaprezentowali przygotowane wiersze. Każdy otrzymał Podziękowanie. GRATULUJEMY! 

Aleksandra Szurgocińska zakwalifikowała się do etapu gminnego. Życzymy sukcesu! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygody Anaruka kl. 3c 

Alicja Łucka Antoni Zembrzycki 

Hubert Walkiewicz Hubert Wójtowicz Jadwiga Barańska 

Karolina Wójcik Natalia Lis Natalia Pieczywek 

Paula Chołost Zuzanna Stefaniak 

Materiały zebrała i opracowała Grażyna Michalska - wychowawczyni klasy 3b 
 


